

## Psykopress

Vidste du at Psykopress Magasiner modtages af alle politikere på Christiansborg? Lige så langsomt sætter vi vores erhverv og gode gerninger ind på den politiske scene. Kendskabet til FaDPs psykoterapeuter vokser i takt med at vi gør os bemærket.



## Nyt Nyhedsbrev

Vi vil forsøge at give vores nyhedsbrev et godt indblik i den psykoterapeutiske interessesfære. Både hvad der sker i FaDP, og hvad der sker i de forskellige udvalg, men også hvad der sker i branchen både i ind og udland. Herunder også hvordan vi arbejder politisk med kaffemøder hos politikerne, lokalt og på borgen.

Vi sætter kalenderen til skue, så det bliver nemmere, at være med til at sætte FaDP og dets medlemmer i spil, til gavn for vores fremtidige klienter. Vi ønsker selvfølgelig også at få så mange med til vores etiske saloner, og politiske laboratorier.



## Vi ønsker trivsel, hele livet

Vi har både i kommunikation, branding og politisk udvalg, et fast fokus på vores ældre i samfundet. Det har vi, for det er vores største gruppe i vores samfund, og det er en gruppe som lider i stilhed. De er udsatte, og stor forbrugere af psykofarmaka. De er ensomme, deprimerede og så tager de selvmord til nye og kedelige højder. Vi mener, at det må vi kunne gøre bedre som et velfærdssamfund. Derfor råber vi op til politikerne, i medierne, for ingen er tjent med, at tjene hele livet og så blive glemt og deponeret på skyggesiden af samfundet. Vi har en føler ude i medierne og skriver på debatter, der handler om ældre og trivsel, tillige med de ramte unge borgere i vores samfund.





## Folkemøde på Bornholm

FaDP deltager i folkemødet i år. Dette har vi tidligere gjort og i år mener vi, at det er tid igen. Denne gang tager Politisk udvalgsformand Mads Vang Christensen og udvalgsmedlem David BR. Camacho derover og deltager i nedenstående debatter og program. Det bliver tre dage i stor fokus og med fart på at skabe netværk som formål samt indsamle og give digitale visitkort. Derudover har vi fået trykt brochurer og T-shirts til vores udsendte medarbejdere. Følg endelig med i debatterne, der sendes fra TV2 News samt TV2 Play

### Møder og aftaler FaDP - FOLKEMØDET 2023:

- 16.06 - 19.15 Møde med Socialdemokratiet
- 16.06 - 20.20 Møde med Alternativet
- 17.06 - 11.15 Debat Strandscenen Sundhedsstyrelsen
- 17.06 - 15.15 Debat Velliv den GRØN SCENE
- 17.06 - 17.00 Møde med Moderaterne
- 17.06 - 19.15 Debat Grøn sundhedsfremme - DUF scene

Vi deltager også i de åbne debatter om socialindsatser og sundhedsindsatser - dem finder vi plads til mellem de planlagte møder og debatter vi deltager i.





## Politisk udvalg

### Sygesikring Danmark:

Vi har mission om at få psykoterapien ind i Sygesikring Danmark, så der kan gives tilskud til psykoterapi. Vi har oprettet fem FB-grupper, en for hver region i Danmark. Er du med i Sygesikring Danmark, så find link inde på vores medlemsgruppe på FB.

### Sundhedsstyrelsen:

David var i sundhedsstyrelsen sammen med Ingrid Ann. Det blev til 2,5 time samtale med direktøren. Næste skridt vi skal gøre er at Reg. ordningen skal ud af RAB-ordningen, og ind i sin egen ordning - en Reg. ordning. Det har betydning fordi sundhedsstyrelsens eneste opgave er at beskytte borgere, klienter og patienter. Det løfter niveauet og kvaliteten af vores uddannelser.

### Nyt fra forskningsprojektet:

KU-forskningsprojekt – økologisk validitet

Vi er i gang med at blive lanceret. Vi bygger forskningen på at rigtige mennesker besvarer hvad effekten er af psykoterapi. Er der evidens? Virker det? Hvordan virker det?

Det er godt at have evidens, når man taler med politikere.

Det koster 400.000 at publicere forskning! Vi er i gang med at søge fonde nu.

### Kaffemøder:

Politisk udvalgsmedlem David og formand Ingrid Ann har haft afholdt møde med psykiatriordfører Rasmus Horn Langhoff omkring vores eksistens og vores bud på hvordan vi kan bidrage til de borgere, der har brug for samt profiterer af psykoterapi. Ligeledes er der etableret et kommende møde med ældreordfører Anette Lind den 5. september på Christiansborg.





## Kommunikation



Vi har en udmærket strøm af debatindlæg i aviserne. Vi agter at blive ved, at følge den gode rytme. Her er et overblik:

Januar:

Spred ikke misforståelser; Psykoterapeuter er veluddannede og gør stor nytte i samfundet”

Februar:

Vi må slå bremsen i: Stress skal forebygges, og vi vil gerne hjælpe

Marts:

Vores unge er kørt i sæk – og vi vender stadig det blinde øje til”

April:

Mange ældre mennesker på plejehjem er deprimerede, 55.000 ældre over 65 år føler sig ensomme, uden at der bliver gjort noget ved det

Maj:

Ældre på plejehjem får bunker af medicin mod søvnløshed og angst: Og vi venter stadig på ældreministerens udspil.

Artiklerne er udkommet i:

Information, Kristelig Dagblad, Holstebro Tidende, Nordjydske, Fyens Stifttidende, Århus Stifttidende, Sjællands Tidende, Bornholms Tidende, Politikken





## **SUPERVISION:**

Vi har nu fået gang i supervisionerne til vores medlemmer igen. Disse datoer og tre forskellige lokalisationer er nu kommet i kalenderen. Husk endelig at skrive datoerne ind i kalenderen.

**v/ Helle-Sofia Inanna Sørensen, Bestyrelsesmedlem**  
Kappelevvej 7.  
2670 Greve  
27.09 - 2023 - kl. 18.00-21.00

**v/Jan Michael Granner og David BR Camacho,**  
Bestyrelsesmedlemmer  
Birkeparken 4  
8230 Åbyhøj  
09.10 - 2023 - kl. 18.00-21.00

**v/Kenneth Dahl, Bestyrelsesmedlem**  
Bønstrupvej 11  
6580 Vamdrup.  
20.11 - 2023 - kl. 13.00-16.00

## **Forsikringselskabet Gjensidig**

FaDP har i politisk udvalg arbejdet for at få en kontakt og aftale på plads til vores medlemmer, omkring at kunne blive forsikret.

Gjensidig vil lave et tilbud, der dækker alt fra privat forsikring, familieforsikring, erhversforsikring, indboforsikring.

Simpelthen en forsikring, der dækker alt og til en fordelagtig pris.

Politisk udvalgsmedlem David og Torben har møde med Gjensidig igen den 21. juni 2023 i Århus.

Det højeste ønske er, at Gjensidig samtidig kan se en ide i at deres medlemmer i sundhedsforsikringen kan henvise til FaDPs medlemmer som psykoterapeuter. Dog er det først og fremmest en god og billig privat og erhversforsikring vi går efter.





## Det sker i FaDP:

### ETISK DILEMMA SALON:

Salonen holder sommerferie og vi mødes næste gang den **14. august**.

### Emnet næste gang er HEMMELIGHEDER

Inspireret af en kommende artikelserie i Politiken, hvor de søger fortællinger fra familiens skygge. Skal vi psykoterapeuter også forholde os til egne hemmeligheder?

Det er ikke en aften hvor vi afslører hemmeligheder, men mere en undren og etisk diskussion om hvordan terapeutens hemmeligheder påvirker arbejdet med klienter.

Officielle udvalgs -og bestyrelsesmøder i den kommende periode:

27/6 kl. 11-13

Optagelsesudvalgsmøde

28/6 kl. 16-18

Bestyrelsesmøde

4/7 kl. 11-16.30

Fysisk møde i optagelsesudvalget

2/8 kl. 8-10

Bestyrelsesmøde

Dertil kommer de ugentlige og daglige interaktioner mellem bestyrelse og udvalgsmedlemmer gennem opkald, mails og Messenger beskeder.



## Medlemsstatus

Tilkomne Indmeldte i FaDP i perioden 01.01.2023 - 11.06.2023:  
Psykoterapeuter: 16 personer  
Studerende: 70 personer  
Reg. Psykoterapeuter: 36 personer  
Institutter: 1 skole



## Nyt fra uddannelsesudvalget

**Uddannelsesudvalget**, ved Julie, Kevin, Eva og Benedikte samarbejder med Uddannelses evalueringsudvalget ved Birgith Broberg om at gennemføre online møde mandag den 7. august kl. 17-19.00 for alle Uddannelsesledere om niveauvurderingen og akkrediteringen samt lytter til behov og ønsker fra uddannelsesstederne.

Uddannelsesudvalget har afholdt Informationsmøder til de studerende på Uddannelsessteder tilknyttet FaDP:

**Eksistentiel Dynamisk og Fænomelogisk Psykoterapiuddannelse, Lind og Dahl** i Vamdrup, studerende modtog oplæg den 16. februar 2023,

**Tobiasskolen**, i Hadsten og Kirke Hyllinge, Lene, de studerende modtog et oplæg den 28.03.2023,

**Sjælsro skolen**, i Greve, ved Helle-Sofia, afholdt online oplæg den 24. maj 2023.

**Hypnoseskolen**, i Allerød, ved Rie i foråret 2023

**Center for Trivsel og Velvære**, København, Ditte, Mads, Mads, oplæg afholdt den 22. feb.2023.

**Skolen for Traumeforløsende Psykoterapi**, Hellerup, Linda, online oplæg den 24. marts 2023.

**Disse skoler er de næste i vores "tour-plan":**

Emographics Instituttet, i København, Nichlas, aftalt fysisk møde i maj 2023.

Life Academy i Århus, Leif vil gerne have FaDP oplæg til sine 6 hold studerende. Inviteres til en dato.

Human Education Group i Århus, David, REG. Inviteres til en dato

Therapaia Academy i Århus ønsker et oplæg til deres studerende i august 2023, Inviteres til en dato

Center for naturassisteret terapi, CNAT, Århus, REG. Inviteres til en dato

Psykoterapeut Akademiet, Århus, Inviteres til en dato

Hesteassisteret Psykoterapi AVHTT, Inviteres til en dato

K og H Terapi REG, Inviteres til en dato